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Prezes NRL: nakłady powinny rosnąć, nie maleć 

W dniu 20 marca 2025 roku sejmowe komisje finansów publicznych oraz zdrowia
zarekomendowały odrzucenie poprawek oraz wniosku o odrzucenie rządowego projektu nowelizacji
ustawy dotyczącej obniżenia składki zdrowotnej dla przedsiębiorców. Planowane zmiany mają
wprowadzić dwuelementową podstawę wymiaru składki zdrowotnej: do określonego poziomu
będzie ona ryczałtowa, a od nadwyżki dochodów naliczana procentowo. Jak podaje PAP, według
szacunków Ministerstwa Finansów, reforma ta ma kosztować budżet państwa 4,6 miliarda złotych,
a nowe przepisy miałyby obowiązywać od początku 2026 roku.
Pomysł odebrania Narodowemu Funduszowi Zdrowia blisko 6 mld złotych jest w obecnej sytuacji 
nieodpowiedzialny. Już teraz system finansowania ochrony zdrowia jest w zapaści, a obniżenie 
składki zdrowotnej nieuchronnie doprowadzi do katastrofy. Jesteśmy przeciwni tego typu 
działaniom polityków. Jako lekarze uważamy, że nakłady na ochronę zdrowia powinny nie maleć, 
ale rosnąć, bowiem rosną potrzeby zdrowotne starzejącego się społeczeństwa. Konieczne jest 
wprowadzanie nowych technologii oraz nowych metod terapii, a tego przy ograniczaniu 
finansowania nie da się przeprowadzić.
Gdzie szukać pieniędzy? Uważam, że to nie jest pytanie do lekarzy, lecz do decydentów, którzy 
muszą wiedzieć, iż NFZ takich cięć nie udźwignie. To oni powinni znaleźć sposób na uzupełnienie 
luki, co więcej – powinni dążyć do skokowego podwyższenie nakładów na zdrowie – i o to jako 
samorząd lekarski apelujemy. Możemy tylko podpowiedzieć rządzącym, że jednym z pomysłów jest 
wyższe opodatkowanie towarów szkodliwych dla życia społecznego i zdrowia obywateli -podkreślił
prezes Naczelnej Rady Lekarskiej Łukasz Jankowski.
Naczelna Izba Lekarska z niepokojem obserwuje proponowane zmiany w systemie finansowania
opieki zdrowotnej. Wprowadzenie obniżenia składki zdrowotnej może negatywnie wpłynąć na
dostępność i jakość świadczeń medycznych, zwłaszcza w kontekście starzejącego się
społeczeństwa i rosnących potrzeb zdrowotnych.
 




